^b so A

^c erstes m durch Fleck beschädigt

^d t und wohl q zu Beginn des nächsten Wortes verb.

^e x durch Tintenleck beschädigt

deducimus. In causis vero appellationum^f si quantitas XXV libras imperialium^g excesserit, appellatio ad nos fiat^h, * ita tamen, quod non cogantur in Alamaniam ire, set nos habebimus proprium nuntium in ipsa civitate vel eius episcopatu, qui de ipsa appellatione cognoscat et iuret, quod bona fide causas examinabit et diffiniet secundumⁱ legesⁱ et consuetudines et mores civitatis Parmensis infra duos menses^j a contestatione litis vel a tempore appellationis recepte, nisi iusto impedimento vel^k consensu utriusque partis remanserit. Item volumus, quod precarie et libellaria^l in suo statu permaneant secundum consuetudinem civitatis^m Parme non obstante lege *, que dicitur imperatoris Friderici. Item dicte civitati Parmensi concedimus, ut liceat eius civibus civitatem ipsam munire et extra munitiones facere statuentes, quod, si qua disscordiaⁿ de feodo orta fuerit inter nos et aliquem, qui sit de ipsa civitate Parmensi vel episcopatu, per pares ipsius civitatis et episcopatus * secundum consuetudines illius civitatis in eodem episcopatu terminetur, nisi nos in Lombardia fuimus. Tunc enim in audientia nostra^o, si nobis placuerit, causa agitabitur. Hec omnia et alia universa, que continentur in privilegio facto et concessio^p generaliter civitatibus societatis Lombardie per dominum Fridericum imperatorem et Heinricum serenissimum tunc Romanorum regem divos augustos, specialiter civitati Parmensi, concedimus et confirmamus. Et Paganum Alberti Egidii potestatem Parmensem nomine ipsius civitatis et nuntios Bouerum, Iacobum Abrae^q et Gerhardum iudicem et Hugolinum Iuliani et Widonem Stephani notarium de his omnibus investimus et imperiali auctoritate corroboramus statuentes et firmiter precipientes^r, ut nullus archiepiscopus, episcopus, dux, marchio, comes, vicecomes, capitaneus^s, nulla civitas, nullum comune^t, nulla denique persona alta vel humilis, ecclesiastica vel secularis, dictam civitatem contra hanc nostre serenitatis concessionem, confirmationem et dationem molestare in aliquo presumat vel aggravare vel sine legali iudicio^u disvestire. Quod qui^v facere attemptaverit, in ultionem sue temeritatis centum libras auri puri, dimidium fisco nostro^w et dimidium dicte civitati pro pena componat. Ad cuius rei certam imposterum evidentiam^x presentem inde paginam conscribi iussimus et nostre maiestatis sigillo communiri. Huius rei testes sunt: Aldericus Laudanus episcopus, Iacobus Taurinensis episcopus, Wilhelmus Accuensis prepositus, Hartinmannus comes de Wirtinberc,